
IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2015/C 399/01 Směnné kurzy vůči euru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

V Oznámení

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

Evropská komise

2015/C 399/02 Výzvy k předkládání návrhů a souvisejících činností v rámci pracovních programů na období 
2016–2017 v rámci programu Horizont 2020 – rámcového programu pro výzkum a inovace (2014–
2020) a v rámci programu Evropského společenství pro atomovou energii pro výzkum a odbornou 
přípravu (2014–2018), který doplňuje Horizont 2020  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

Evropská komise

2015/C 399/03 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.7795 – Ratos/Varma/Real Estate JV) – Věc, která může 
být posouzena zjednodušeným postupem (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

(1) Text s významem pro EHP

Úřední věstník C 399
Evropské unie

Svazek  58

České  vydání Informace a oznámení 1.  prosince  2015

Obsah

CS





IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

30. listopadu 2015

(2015/C 399/01)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,0579

JPY japonský jen 130,22

DKK dánská koruna 7,4604

GBP britská libra 0,70480

SEK švédská koruna 9,2070

CHF švýcarský frank 1,0903

ISK islandská koruna

NOK norská koruna 9,1935

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 27,030

HUF maďarský forint 311,58

PLN polský zlotý 4,2721

RON rumunský lei 4,4503

TRY turecká lira 3,0789

AUD australský dolar 1,4671

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,4143
HKD hongkongský dolar 8,1989
NZD novozélandský dolar 1,6120
SGD singapurský dolar 1,4940
KRW jihokorejský won 1 224,21
ZAR jihoafrický rand 15,2894
CNY čínský juan 6,7689
HRK chorvatská kuna 7,6330
IDR indonéská rupie 14 645,43
MYR malajsijský ringgit 4,5067
PHP filipínské peso 49,921
RUB ruský rubl 69,9854
THB thajský baht 37,926
BRL brazilský real 4,0709
MXN mexické peso 17,5569
INR indická rupie 70,5275

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

1.12.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 399/1



V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

EVROPSKÁ KOMISE

Výzvy k předkládání návrhů a souvisejících činností v rámci pracovních programů na období 
2016–2017 v rámci programu Horizont 2020 – rámcového programu pro výzkum a inovace 
(2014–2020) a v rámci programu Evropského společenství pro atomovou energii pro výzkum 

a odbornou přípravu (2014–2018), který doplňuje Horizont 2020

(2015/C 399/02)

Oznamujeme tímto zahájení výzev k předkládání návrhů a souvisejících činností v rámci pracovních programů na 
období 2016–2017 v rámci programu Horizont 2020 – rámcového programu pro výzkum a inovace (2014–2020) 
a v rámci programu Evropského společenství pro atomovou energii pro výzkum a odbornou přípravu (2014–2018), 
který doplňuje Horizont 2020.

Komise na základě rozhodnutí C(2015) 6776 a C(2015) 6744 ze dne 13. října 2015 přijala dva pracovní programy, 
jejichž součástí jsou výzvy k předkládání návrhů a souvisejících činností.

Tyto programy závisí na dostupnosti prostředků stanovených v návrhu rozpočtu na rok 2016 po přijetí rozpočtu na rok 
2016 rozpočtovým orgánem nebo, není-li rozpočet přijat, podle systému prozatímních dvanáctin.

Tyto pracovní programy, včetně lhůt a rozpočtů pro dané činnosti, jsou k dispozici na internetových stránkách účastnic
kého portálu (http://ec.europa.eu/research/participants/portal) spolu s informacemi o podmínkách výzvy a souvisejících 
činnostech, jakož i pokyny pro žadatele týkající se způsobu předkládání návrhů. Všechny tyto informace budou na tom
též účastnickém portálu v případě potřeby aktualizovány.

V této fázi je možné předkládat pouze návrhy k tématům označeným rokem „2016“ u výzev k předkládání návrhů 
uvedeným na portálu účastníků. Informace o tom, kdy lze předkládat návrhy k tématům označeným rokem „2017“ 
budou poskytnuty později.

C 399/2 CS Úřední věstník Evropské unie 1.12.2015

http://ec.europa.eu/research/participants/portal


ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

EVROPSKÁ KOMISE

Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc M.7795 – Ratos/Varma/Real Estate JV)

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem

(Text s významem pro EHP)

(2015/C 399/03)

1. Komise dne 23. listopadu 2015 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1), kterým podnik Ratos AB (dále jen „Ratos“, Švédsko) a podnik Varma Mutual Pension Insurance Com
pany (dále jen „Varma“, Finsko) získávají ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení o spojování nákupem podílů nepří
mou společnou kontrolu nad portfoliem nemovitostí.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— v případě podniku Ratos se jedná o konglomerát soukromého kapitálu působící v řadě odvětví,

— podnik Varma je finská společnost důchodového připojištění, již vlastní její zákaznické společnosti a samostatně 
výdělečně činné osoby, pojištění zaměstnanci a vlastníci záručního kapitálu,

— portfolio nemovitostí tvoří 22 nemovitostí nacházejících se ve 14 finských obcích.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno. V souladu se sdělením Komise o zjednoduše
ném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být 
posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Připomínky s uvede
ním čísla jednacího M.7795 – Ratos/Varma/Real Estate JV lze Komisi zaslat faxem (+32 22964301), e-mailem na adresu 
COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu nebo poštou na adresu Evropské komise, Generálního ředitelství pro hospo
dářskou soutěž:

Commission européenne/Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

1.12.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 399/3

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu






ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)

CS


	Obsah
	Směnné kurzy vůči euru 30. listopadu 2015 (2015/C 399/01)
	Výzvy k předkládání návrhů a souvisejících činností v rámci pracovních programů na období 2016–2017 v rámci programu Horizont 2020 – rámcového programu pro výzkum a inovace (2014–2020) a v rámci programu Evropského společenství pro atomovou energii pro výzkum a odbornou přípravu (2014–2018), který doplňuje Horizont 2020 (2015/C 399/02)
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.7795 – Ratos/Varma/Real Estate JV) – Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (Text s významem pro EHP) (2015/C 399/03)

